
Verordening eenmalig rioolaansluitrecht Vlaardingen 2026 

De gemeenteraad van Vlaardingen, 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 november 2025; 

  

Gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

  

Besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening eenmalig  rioolaansluitrecht  Vlaardingen 2026 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
Voor de toepassing van deze verordening wordt verstaan onder: 

  

a. gemeentelijke riolering: een buizenstelsel, bij de gemeente in eigendom en beheer voor inzameling 

en transport van afvalwater, hemelwater of grondwater, rioolgemalen, persleidingen, afsluiters, 

kleppen en werken, installaties inclusief de daar onderdeel van uitmakende mechanische en 

elektrotechnische apparatuur en appendages van overeenkomstige aard, maar waartoe niet be- 

horend de perceelaansluitleidingen gelegen op particulier terrein en de blokriolering; 

b. eigendom: een roerende of onroerende zaak; 

c. aansluiting van een eigendom: de door of namens de gemeente verrichte werkzaamheden tot 

aan het eigendom, in verband met het tot stand brengen van een directe of indirecte aansluiting 

van het eigendom op de gemeentelijke riolering. 

Artikel 2 Belastbare feiten 
Onder de naam eenmalig rioolaansluitrecht worden de volgende rechten geheven terzake van het genot 

van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten in verband met: 

  

a. het behandelen van een aanvraag om een aansluitvergunning; 

b. het tot stand brengen of wijzigen van een directe of indirecte aansluiting van een eigendom op 

de gemeentelijke riolering. 

Artikel 3 Belastingplicht 
De rechten, bedoeld in artikel 2, onder a en b, worden geheven van de aanvrager van de dienst dan 

wel van degene voor wie de dienst wordt verleend. 

Artikel 4 Maatstaf van heffing en tarief 
1. Het recht, bedoeld in artikel 2, onder a, voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een 

aansluitvergunning bedraagt € 396,65 (2025: € 384,00). 

2. Het recht, bedoeld in artikel 2, onder b, bedraagt het aan de belastingplichtige voorafgaand aan 

de te verrichten werkzaamheden meegedeelde bedrag. Dit bedrag, dat blijkt uit een geldige be- 

groting die terzake door of vanwege burgemeester en wethouders is opgesteld in verband met 

het tot stand brengen of wijzigen van een aansluiting van een eigendom op de gemeentelijke rio- 

lering, wordt schriftelijk aan de belastingplichtige meegedeeld. 

3. De door of namens de gemeente te verrichten werkzaamheden, zoals bedoeld in het vorige lid, 

worden niet eerder verricht dan nadat een termijn van minimaal een week is verstreken na de 

dag van ontvangst van het schriftelijk akkoord van de belastingplichtige op het meegedeelde 

bedrag, zoals bedoeld in het vorige lid. 

Artikel 5 Wijze van heffing 
Het recht wordt bij wege van aanslag geheven. 

Artikel 6 Ontstaan van de belastingschuld 
1. Het recht, bedoeld in artikel 2, onder a, is verschuldigd bij aanvang van het in behandeling nemen 

van de aanvraag. 

2. Het recht, bedoeld in artikel 2, onder b, is verschuldigd met ingang van de dag waarop een week 

is verstreken na ontvangst van de schriftelijke mededeling van de belastingplichtige dat de belas- 

tingplichtige akkoord gaat met het bedrag, zoals bedoeld in artikel 4, tweede lid. 

Nr. 549078 

GEMEENTEBLAD 17 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2025 nr. 549078 17 december 2025 1 



Artikel 7 Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet, moet het eenmalig rioolaansluitrecht 

worden betaald binnen twee maanden na de dagtekening van het aanslagbiljet. 

2. In afwijking van het eerste lid geldt, ingeval de verschuldigde bedragen door middel van automa- 

tische incasso kunnen worden afgeschreven volgens het “Reglement automatische incasso Regi- 

onale Belasting Groep”, dat de aanslagen moeten worden betaald in maximaal 10 termijnen. De 

eerste termijn vervalt een maand na de dagtekening van het aanslagbiljet en elk van de volgende 

termijnen telkens een maand later. 

3. Het minimum termijnbedrag bij automatische incasso bedraagt € 15,00. 

4. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde termijnen. 

Artikel 8 Kwijtschelding 
Bij de invordering van het recht wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 9 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. De 'Verordening eenmalig rioolaansluitrecht Vlaardingen 2025' vastgesteld bij besluit van de ge- 

meenteraad d.d. 19 december 2024 wordt ingetrokken met ingang van de in het derde lid genoemde 

datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare 

feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de derde dag na die van bekendmaking. 

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2026. 

4. Deze verordening kan worden aangehaald als ‘Verordening eenmalig rioolaansluitrecht Vlaardingen 

2026’. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Vlaardingen, gehouden op 11 

december 2025. 

De griffier, 

I.L.J.C. Konings LLM MA 

De voorzitter, 

drs. B. Wijbenga - van Nieuwenhuizen 

Gemeenteblad 2025 nr. 549078 17 december 2025 2 


